
Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

Prot. n. 2676/2025     Meldola, 26 giugno 2025

OggeƩo: Dichiarazione di gara deserta (registro di sistema n.: PI242100-25) Procedura negoziata senza

previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 76 comma 2 leƩera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per

la "fornitura di farmaco IASOGLIO" – per le esigenze dell’IsƟtuto Romagnolo per lo Studio dei Tumori

“Dino Amadori” s.r.l. per una durata di 36 mesi con possibilità di rinnovo di 12 mesi con possibilità di

proroga di ulteriori 6 mesi

Importo complessivo dell’appalto: € 322.533,85 oltre IVA 

CUI: F03154520401202400024

CIG: B700B9741E

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA PROVVEDITORATO 

E SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO

NormaƟva di riferimento:

- Legge  7  agosto  1990  n.  241  e  s.m.i.,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministraƟvo e di diriƩo di accesso ai documenƟ amministraƟvi”;

- Decreto legislaƟvo del 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contraƫ pubblici in aƩuazione

dell'arƟcolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78” e s.m.i. (di seguito anche “Codice”), recentemente

modificato in più parƟ dal Decreto legislaƟvo del 31 dicembre 2024 n. 209, recante “Disposizioni

integraƟve e correƫve al codice dei contraƫ pubblici, di cui al decreto legislaƟvo 31 marzo 2023, n.

36”;

- Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 ad oggeƩo “Adozione comunicato relaƟvo all’avvio del

processo di digitalizzazione”;

Aƫ e documenƟ presupposƟ:

- Delibera  del  DireƩore  Generale  dell’IRCCS  IsƟtuto  Romagnolo  per  lo  Studio  dei  Tumori  “Dino

Amadori”  IRST  s.r.l.  (di  seguito  “IsƟtuto”  o  “IRST”  o  “SA”)  n.  5  prot.  2675/2017  e  s.m.i.,  a

integrazione  della  delibera  n.  2  del  28  febbraio  2017,  concernente  aƩribuzione  deleghe

amministraƟve  con  la  quale  la  Direzione  Generale  ha  definito  l’asseƩo  organizzaƟvo  e  le

aƩribuzioni di responsabilità;

IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” s.r.l. Servizio Acquisti
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 T. 0543 739413 / 9952 / 9127 / 9419
www.irst.emr.it servizio.acquisti@irst.legalmail.it 
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401

1



Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

- Provvedimento prot. n. 2210 del 23 maggio 2025 ad oggeƩo: “Provvedimento ex. art. 17 c. 1 del

D.lgs. 36/2023 e s.m.i. di indizione di una Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando

ai sensi dell’art. 76 comma 2 leƩera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per la "fornitura di farmaco

IASOGLIO" per le esigenze dell’IsƟtuto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” s.r.l. per

una durata di 36 mesi con possibilità di rinnovo di 12 mesi con possibilità di proroga di ulteriori 6

mesi - Importo complessivo dell’appalto: € 322.533,85 oltre IVA - CUI: F03154520401202400024” e

suoi allegaƟ;

Dato  aƩo  che,  così  come  rappresentato  nel  citato  provvedimento  contrarre  prot.  n.  2210/2025,  qui

richiamato integralmente con i relaƟvi allegaƟ (si veda al seguente link: hƩps://www.irst.emr.it/it/servizi-e-

forniture/servizi-forniture-sopra-soglia/fornitura-di-farmaco-iasoglio)  l’IRST  ha  provveduto  a  indire  una

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando per la fornitura del farmaco Iasoglio per una

durata di 36 mesi, rinnovabile di ulteriori 12 mesi e con possibilità di proroga di  6 mesi, per un valore

complessivo dell’appalto, comprensivo delle opzioni di acquisto previste negli aƫ e documenƟ di gara, pari

a € 322.533,85 oltre IVA; 

Precisato che:

- La procedura sopra indicata in  data 23/05/2025 è stata pubblicata sulla piaƩaforma telemaƟca

cerƟficata  SATER  di  Intercent-ER,  con  registro  di  sistema  n.  PI242100-25  e  CIG  B700B9741E,

prevedendo i seguenƟ termini:

a) Richiesta chiarimenƟ: ore 12:00 del giorno 30/05/2025;

b) Presentazione offerte: ore 09:00 del giorno 12/06/2025;

c) Prima seduta pubblica di gara: ore 10:30 del giorno 12/06/2025;

- La  documentazione  di  gara,  è  stata  resa  disponibile  su  piaƩaforma  e  sul  sito  isƟtuzionale

dell’isiƟtuto;

Dato  aƩo che entro  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  l’unico  operatore  invitato  CURIUM

AUSTRIA GMBH ATU49369605 (in qualità di unico distributore in Italia del  farmaco in quesƟone, come

meglio deƩagliato nel provvedimento a contrarre sopra richiamato) non ha presentato alcuna offerta per la

procedura in oggeƩo;

Acquisite le seguenƟ comunicazioni:

IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” s.r.l. Servizio Acquisti
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 T. 0543 739413 / 9952 / 9127 / 9419
www.irst.emr.it servizio.acquisti@irst.legalmail.it 
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401

2



Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

- PEC prot. n. 2593 del 19 giugno 2025 con cui l’Operatore Economico comunicava che per moƟvi

organizzaƟvi interni di non poteva rispondere alla procedura telemaƟca; 

- PEC prot. n. 2594 del 19 giugno 2025 con cui L'Operatore Economico, ad integrazione di quanto già

comunicato nel punto precedente, ha dichiarato che necessita di un paio di mesi per regolarizzare

la procedura di partecipazione alle gare telemaƟche in quanto aƩualmente è sprovvisto di firma

digitale;

Rilevato che:

- sulla base di quanto previsto con la richiamata Delibera DG n. 5/2017, il presente aƩo è firmato

dalla soƩoscriƩa DoƩ.ssa Stefania Venturi,  DireƩore della StruƩura complessa Provveditorato e

supporto amministraƟvo alla  Direzione Medica di Presidio Ospedaliero che ha assunto altresì  il

ruolo di RUP della presente procedura;

- La soƩoscriƩa dichiara di non essere a conoscenza di ipotesi di confliƩo di interesse di cui all’art. 16

del Codice;

AƩestata la regolarità tecnica e la legiƫmità del provvedimento di cui al presente aƩo

DISPONE

1. Di richiamare le moƟvazioni espresse in narraƟva, che cosƟtuiscono parte integrante e sostanziale del

presente disposiƟvo;

2. Di confermare la soƩoscriƩa quale Responsabile Unico del ProgeƩo di cui all’art. 15 e all’Allegato I.2 del

Codice e di confermare l’assenza di ipotesi di confliƩo di interesse di cui all’art. 16 del Codice;

3. Di  dichiarare  deserta  la  procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  del  bando,  indeƩa  con  il

richiamato provvedimento prot. n. 2210/2025 e idenƟficata sulla piaƩaforma telemaƟca con registro di

sistema n.  PI242100-25 alla quale è stato aƩribuito il CIG B700B9741E, per la mancata presentazione

dell’offerta da parte dell’unico Operatore Economo invitato;

4. di dare aƩo che, il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo del commiƩente, nella sezione

“Amministrazione trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislaƟvo 14 marzo

2013, n. 33;

5. di dichiarare il presente aƩo immediatamente eseguibile;

IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” s.r.l. Servizio Acquisti
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 T. 0543 739413 / 9952 / 9127 / 9419
www.irst.emr.it servizio.acquisti@irst.legalmail.it 
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401

3



Struttura Complessa Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero
Acquisizione Beni e Servizi

6. di  trasmeƩere  il  presente  provvedimento  alla  Direzione  Generale,  alla  Direzione  Sanitaria  e   alla

Farmacia  Oncologica  per  conoscenza,  al  Dirigente  dell’Area  Economico  e  Finanziaria  e  agli  uffici

competenƟ per l’espletamento dei relaƟvi adempimenƟ amministraƟvi;

7. di trasmeƩere il presente provvedimento all’Operatore Economico;

8. di  precisare  che  la  trasmissione  del  presente  aƩo  a  tuƩe  le  arƟcolazioni  aziendali  interessate

all'esecuƟvità dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effeƩo con la pubblicazione sul sito

isƟtuzionale.

DireƩore

StruƩura Coplessa Provveditorato

 e Supporto AmministraƟvo

alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero

DoƩ.ssa Stefania Venturi

IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” s.r.l. Servizio Acquisti
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 T. 0543 739413 / 9952 / 9127 / 9419
www.irst.emr.it servizio.acquisti@irst.legalmail.it 
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401

4


		2025-06-26T08:59:50+0000
	Stefania Venturi




